2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2024

    № 121
Об уменьшении суммы чистой прибыли

МП городского округа город Выкса Нижегородской области «Выкса - ОПТ», подлежащей перечислению в бюджет городского округа город Выкса Нижегородской области
в 2024 году
В соответствии с пунктом 3 положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями городского округа части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет городского округа, утвержденного решением Совета депутатов городского округа город Выкса от 25 октября 2011 года № 27,
Совет депутатов р е ш и л:

1. Уменьшить сумму чистой прибыли МП городского округа город Выкса Нижегородской области «Выкса - ОПТ» за 2023 год, подлежащей перечислению в бюджет городского округа город Выкса Нижегородской области в 2024 году, на сумму средств, направленных на обеспечение оборотными средствами возникающих при организации школьного питания кассовых разрывов во время каникул и в начале календарного года, а также на обновление и ремонт основных средств в размере 19 662,5 тыс.руб.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

Председатель Совета депутатов

         Д.В. Махров